

\*

Số 147 -KH/HU

## KẾ HOẠCH

### Lãnh đạo huyện thăm, chúc mừng các cơ sở giáo dục và các điểm trường trên địa bàn huyện nhân kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023)

-----

Nhằm kịp thời động viên, ghi nhận công lao của các thầy, cô giáo, nhân viên ngành giáo dục, đồng thời tạo động lực thúc đẩy phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” trong toàn ngành góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2023 – 2024, Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành Kế hoạch đi thăm, tặng quà các cơ sở giáo dục và các điểm trường nhân kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023) như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

##### 1. Mục đích

- Tiếp tục khẳng định vị trí, vai trò là quốc sách hàng đầu của công tác giáo dục và đào tạo trong sự nghiệp xây dựng và phát triển đất nước. Ghi nhận và tri ân sự đóng góp to lớn của đội ngũ nhà giáo trong sự nghiệp phát triển giáo dục và đào tạo của huyện nhà; đưa công tác giáo dục và đào tạo ngày càng phát triển, xây dựng nguồn nhân lực, góp phần đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã của huyện.

- Động viên, khích lệ các thầy, cô giáo, nhân viên ngành giáo dục trong huyện; khơi dậy tinh thần “hết lòng vì học sinh thân yêu”, tạo động lực để đội ngũ nhà giáo luôn phấn đấu cống hiến hết mình cho sự nghiệp “trồng người”, thi đua hoàn thành tốt nhất các nhiệm vụ được giao.

##### 2. Yêu cầu

Việc tổ chức thăm hỏi, động viên nhân kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023) phải được tiến hành một cách kịp thời, trang trọng và mang lại ý nghĩa thiết thực, tránh phô trương, hình thức, lãng phí.

#### II. Tổ chức các đoàn đi thăm

##### 1. Đoàn số 1

###### 1.1. Thành phần

- Đồng chí Nguyễn Văn Dũng, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy, làm Trưởng đoàn.

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Huyện ủy, Ban Tổ chức Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Đảng ủy xã Trà Thủy.

1.2. Đơn vị đến thăm: Trường Chính trị tỉnh, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; Điểm lẻ Mẫu giáo thôn 4, Trà Thủy, Điểm lẻ Mẫu giáo thôn 1, Trà Thủy.

##### 2. Đoàn số 2

### 2.1. Thành phần

- Đồng chí Phạm Minh Long, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện, làm Trưởng đoàn.

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Huyện ủy, Ban Dân vận Huyện ủy, Liên đoàn lao động huyện, Đảng ủy xã Trà Sơn.

2.2. *Đơn vị đến thăm:* Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học cơ sở huyện, Điểm lẻ Trường Mầm non thôn Cà Tinh, xã Trà Sơn, Điểm lẻ Trường Mầm non thôn Tây, Trà Sơn.

### 3. Đoàn số 3

#### 3.1. Thành phần

- Đồng chí Hoàng Anh Ngọc, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, làm Trưởng đoàn.

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Đảng ủy xã Trà Tây.

3.2. *Đơn vị đến thăm:* Trung tâm Chính trị huyện; Điểm lẻ thôn Tây trường Mầm non số 1 Trà Tây và Điểm lẻ Trường Mẫu giáo thôn Quế, xã Trà Bùi,

### 4. Đoàn số 4

#### 4.1. Thành phần

- Đồng chí Hồ Văn Thịnh, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, làm Trưởng đoàn.

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Dân tộc huyện, Ban Dân vận Huyện ủy, Đảng ủy xã Sơn Trà.

4.2. *Đơn vị đến thăm:* Trường Trung học Phổ thông dân tộc nội trú tỉnh; Trường THCS và THPT Phó Mục Gia, Trường Trung học Phổ thông Trà Bồng, Điểm Trường Mầm non số 4, thôn Trà Xuyên, xã Sơn Trà.

### 5. Đoàn số 5

#### 5.1. Thành phần

- Đồng chí Lê Kim Trinh, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, làm Trưởng đoàn.

- Đại diện lãnh đạo: Phòng Nội vụ huyện, Hội Nông dân huyện, Phòng Lao động Thương binh và xã hội huyện, Đảng ủy xã Trà Lâm.

5.2. *Đơn vị đến thăm:* Điểm lẻ Trường Mẫu giáo tổ 1, thôn Trà Khương, xã Trà Lâm; Điểm lẻ Trường Mẫu giáo tổ 6, thôn Trà Xanh (*trong*), xã Trà Lâm; Điểm lẻ Trường Mẫu giáo tổ 3, thôn Trà Lạc (*trên*), xã Trà Lâm.

### 6. Đoàn số 6

#### 6.1. Thành phần

- Đồng chí Võ Đức Thế, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Trưởng đoàn.

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Ban Pháp chế, Ban Kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện; Hội Cựu Chiến binh huyện, Đảng ủy các xã Trà Bùi, Trà Tân.

6.2. *Đơn vị đến thăm:* Hội Cựu Giáo chức huyện; Điểm lẻ Trường Mẫu giáo thôn Tang, xã Trà Bùi; Điểm lẻ Trường Mẫu giáo thôn Trà Ót, xã Trà Tân.

## **7. Đoàn số 7**

### **7.1. Thành phần**

- Đồng chí Hồ Thị Vân, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy, Trưởng đoàn.

- Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Phòng Văn hóa – Thông tin, Đảng ủy xã Hương Trà.

7.2. *Đơn vị đến thăm:* Điểm Trường Mầm non thôn Trà Liên 1, Điểm lẻ Trường Mầm non tổ 2, thôn Trà Huỳnh và Điểm lẻ Trường Mầm non tổ 4, thôn Trà Vân, xã Hương Trà.

## **8. Đoàn số 8**

### **8.1. Thành phần**

- Đồng chí Hồ Văn Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện, làm Trưởng đoàn.

- Đại diện lãnh đạo: Phòng Văn hóa - Thông tin huyện, Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy, Huyện đoàn, Đảng ủy xã Trà Hiệp, Trà Thanh.

8.2. *Đơn vị đến thăm:* Điểm lẻ Trường Mẫu giáo tổ 1 thôn Bãng, xã Trà Hiệp, Điểm lẻ Trường Mẫu giáo tổ 2, thôn Cả, xã Trà Hiệp, Điểm lẻ Trường Mẫu giáo thôn Cát, Trà Thanh.

## **9. Đoàn số 9**

### **9.1. Thành phần**

- Đồng chí Đỗ Đình Phương, Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, làm Trưởng đoàn.

- Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Hội Liên hiệp phụ nữ huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Đảng ủy xã Trà Phong.

9.2. *Đơn vị đến thăm:* Trường Trung học Phổ thông Tây Trà, Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học cơ sở Tây Trà, Điểm Trường Mẫu giáo Trà Bung 1, xã Trà Phong.

## **III. Thời gian đi thăm**

- Bắt đầu từ ngày 14/11/2023 đến ngày 20/11/2023, thời gian cụ thể do đồng chí Trưởng đoàn quyết định và thông báo cho các thành viên trong đoàn biết để cùng đi. Đồng thời thông báo sớm cho Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND huyện biết để bố trí phương tiện và thông báo cho các đơn vị được đến thăm để chủ động phối hợp.

## **IV. Nguồn kinh phí thực hiện và phương tiện**

- Trước mắt sử dụng nguồn kinh phí được phân bổ cho Thường trực Huyện ủy trong năm 2023 để thực hiện, nguồn ngân sách huyện sẽ cân đối bổ sung sau.

- Các đồng chí Trưởng đoàn là Bí thư, Phó Bí thư thường trực, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy là trưởng các ban Đảng do Văn phòng Huyện ủy bố trí xe; Các đồng chí Trưởng đoàn là Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, UBND và Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy thuộc khối nhà nước do Văn phòng HĐND&UBND huyện bố trí xe; đồng chí Trưởng đoàn là Chỉ huy trưởng Quân sự huyện sử dụng xe của Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

## V. Tổ chức thực hiện

### 1. Văn phòng Huyện ủy

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện bố trí phương tiện cho các đoàn đi thăm, tặng quà.

- Chuẩn bị hoa chúc mừng và quà tặng theo chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy.

- Thông báo đến các đơn vị được đến thăm (*các đơn vị thuộc tỉnh có lãnh đạo huyện đến thăm*) biết trước thời gian đến thăm để đơn vị chủ động phối hợp.

### 2. Trưởng các đoàn đi thăm

- Chủ động liên hệ Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện thông báo thời gian đi thăm của đoàn mình để bố trí phương tiện; nhận quà và hoa tại Văn phòng Huyện ủy.

- Thông báo đến các đơn vị được đến thăm biết trước thời gian đến thăm để đơn vị chủ động phối hợp.

- Tổ chức cho đoàn đi thăm theo đúng kế hoạch.

### 3. Đảng ủy các xã

Căn cứ Kế hoạch này phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, các đồng chí Trưởng đoàn nắm thời gian cụ thể; thông báo đến các điểm trường có Đoàn đến thăm, tặng quà trên địa bàn và cử lãnh đạo xã để đi cùng với đoàn.

#### Nơi nhận:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,
- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện,
- Ủy ban nhân dân huyện,
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc và đơn vị sự nghiệp Huyện ủy,
- Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện,
- Các phòng thuộc UBND huyện có thành viên tham gia đoàn,
- Đảng ủy các xã: Trà Sơn, Trà Thủy, Trà Lâm, Trà Hiệp, Trà Thanh, Trà Phong, Trà Tây, Trà Tân, Trà Bùi, Sơn Trà và Hương Trà,
- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trung tâm truyền thông - văn hóa - thể thao huyện,
- Chánh Văn phòng Huyện ủy,
- Lưu VPHU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
BÍ THƯ**

**Nguyễn Văn Dũng**

